МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении методических рекомендаций по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) в рамках государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году

В целях организации и проведения итогового сочинения (изложения) в

Камчатском крае в 2023/2024 учебном году в соответствии с Порядком
проведения итогового сочинения (изложения) на территории Камчатского края
(утв. приказом Министерства образования Камчатского края от 06.10.2023
№944), методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки (письмо от 21.09.2023 № 04-303)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить методические рекомендации по организации и проведению

итогового сочинения (изложения) в рамках государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году в соответствии с
приложением № 1 к настоящему приказу (далее – Методические рекомендации).

2. Определить правила заполнения бланков итогового сочинения
(изложения) в рамках государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в Камчатском крае в
2023/2024 учебном году в соответствии с приложением № 2 к
настоящему приказу.

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском крае,
организовать ознакомление подведомственных общеобразовательных организац
ий с Методическими рекомендациями.

2

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования в Камчатском
крае, общеобразовательных организаций Камчатского края обеспечить
проведение итогового сочинения (изложения) в рамках государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в Камчатском крае в 2023/2024 учебном году в соответствии с
Методическими рекомендациями.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова